

Uttalande från nordiskt statsministermöte 27 oktober 2008

De nordiska statsministrarna behandlade på ett möte idag den internationella finanskrisen och särskilt den allvarliga situationen på Island. De enades om att upprätta en nordisk ämbetsmannagrupp för att följa genomförandet av IMF:s stabiliseringsprogram, samt dryfta och samordna åtgärder för att Island tar sig ur den allvarliga situation landet befinner sig i.

Statsministrarna uttryckte stor oro över de negativa effekterna av finanskrisen på världsekonomin och underströk behovet av ett effektivare globalt regelverk för att förbättra de internationella finansmarknadernas funktion.

- Vi måste upprätta ett effektivare system för tidiga krisvarningar, utveckla kontrollen och tillsynen av finanssektorn samt arbeta för att stärka de internationella finansiella institutionerna, framhåller statsministrarna.

De nordiska statsministrarna fick en orientering av den isländske statsministern Geir Haarde om den senaste utvecklingen på Island. De uttryckte solidaritet med Island och att övriga nordiska länder har ett särskilt ansvar för att samlat stödja ett grannland i kris.

- Vi noterar med stor tillfredsställelse att Island nått en preliminär överenskommelse med IMF om ett stabiliseringsprogram. De nordiska länderna kommer att stödja detta program när det behandlas i IMF:s styrelse. Avtalet, och det fortsatta nära samrådet med IMF, utgör en viktig plattform för arbetet med att stabilisera Islands ekonomi, säger statsministrarna.

Statsministrarna framhöll att de skandinaviska centralbankerna redan har avtal om kreditfaciliteter med den isländska centralbanken, och noterade att den ånyo har begärt kreditfaciliteter av de nordiska centralbankerna. De har vidare noterat att Finland verkar som en del av Euro-området, men i samarbete med de andra nordiska länderna.

– Denna beredskap – tillsammans med Islands avsikt att söka stöd även från andra centralbanker – utgör viktiga insatser för att stärka förtroendet för Islands fortsatta anpassningsansträngningar, framhåller statsministrarna.

– I enlighet med IMF:s förutsättningar stöder vi Islands strävan att omstrukturera ekonomin och återgå till en hållbar tillväxtbana, med en betydande anpassning av den finansiella sektorn, säkerställandet av en hållbar utveckling av utlandsskulden och en långsiktigt trovärdig finanspolitik. I detta syfte bör ett omfattande ramverk för den ekonomiska politiken på medellång sikt tas fram.